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wrO rfl4n:l(Gen)30-01 t18-19/csT/T/pt-t +1+ e-dv, t{qm 01 03.2019

r{{l ct d Tfl'l qlrdq t qrK 3rfuqilrT / qRqr / B-{pT qrqr{ T{-4il ,/ qc qfir / 5wrw
s=Eic ir qr$ qe riql Trade Notice No.'7412018-19 dated 01.03.2019 o1cft 3Trgfld-q,.ffiq'na
qti rrqtos gq $-ctq vflr< g@, {d'{ d ffifuT erffid TE sr-q o1 wn Z qrd Ecl-{ q'q 3r4q{o
orrjqitl iig er.if\o o1 "ir rS t 

'

1 5t* 3{rgffi, ffiq qE G t4m-{ \q d-*q s-rqrE g6;, rfqps 
I

2 3TTgcftT, oHtq rTFT gq +qm-{ \.q zffiq s-il|q pJ@', genu lCr I

3 3{rg-cid, (Gr.lfd) ffiq qra \cr +Eror gq zHlq s-dr< go, .r)vra 
I

4 3TLR 3ng{d, "Hq qrT'Tq.fErm-r qq dp sdr1-q T@, g<t{ 
|

5 39 3i (System). d;frq qt.{ gq Q-qrors 1-.{ ffiq s-srE T-o -g-dl 
I

6 qr.ft 3rrffi /q-o-qo 3ngm , ddq rrrd vq rlqro-q gq d-dlq siqlE g@, E-d{
( Preventive/Review/LegaliConfidential/Technical(ST)) 

|

7 srft q.rrhq sc /rr6Rro 3ngqf,, o\frq rfld vs r]-Erf,{ vq d-fi-q cFh-, {drq-
I rll r lll IIY lvivliVI l/VI I I Dew,as

1i Shri Rajan Pillai, The Indore Customs House Agents Association, 405, Alankar
Pornt, Geeta Bhawan Square, A.B.Road, Indore.

lBThe chairman Association of lndustries Madhya pradesh, 6, polo
Ground, Above State Bank of India, Indore.

191-he Chairman, The Madhya Pradesh Textile Mills Association, Jail
Sabhagraha, 56/1 , South Tukoganj, lndore.

20 The Chairman, All lndia Manufactur-ers Organisation, 10, Polo Ground,
lndustrial Estate, Indore- 452003.

21 The chairman, lndore Branch of clRC of lcAl, lcAl Bhavan, plot
No.19-8, Scheme No.78, Near SICA School, Indore.

22rhe chairman, Tax Practioner's Association, Room No.17, Ground
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TRADE NOTTCE NO.74 | 2018_ 19 Dated: O1.O3.2O19

*****************
subject: Mentioning details of inter-state supplies rnade to unregistered persons in

Table 3.2 of FORM GsrR-3B and Table 78 of FORM gsrR-l _reg.

copy of Circular' No. 8910812019-GST dated 18.c2.2019 issued under F. No. CBEC-2011610412018-GST of Principal Commissioner (GST) Government of India, Ministry of Finance,Department of Revenue, GBIC, New Delhi is communicated herewith.

2' l'he contents of the Trade Notice may be brought to the knowledge of all constituent menr-aersof 'fradc Associations/ chanrber of Commerce aid Inclustry/Members of RAC and all otherscotrccrncd persolls ttnder the jurisdiction of CGSl'Comr-nissionerate Indore.

(lssued fronr flre c. No. I(Gen)30-01/18-r g/GST/T/pr-r)

Fax No.+91731-

Commissioner

l'o,
As per mailing list.

Copy of Circular No. 89
2011610412018-GST of principar commissioner (GST) Governmenr of India.\ - -/

9E_l!,-\ew Delhi.

CGST & CENTRAL EXCISE



Circular No. 89/08/2019-GST

F. No. CBEC-20fl6t04t2018- cST
. Government of Indi

Ministry of Finance ,,;,r.
Department of Revenue

Central Board of Indirect Taxes and Customs
GST poticy Wing

To,
New Delhi, Dated the 1glh February,20l9

T'he Principal chief commissioners / chief corr'missioners / principal commissioners /
Commissioners of Central Tax (All) .,.

The Principal Director Generals / Director Generals (All)

Madam/Sir,

biect: Mentionins de of inter-State suprrlies made n

A legistered supplier is required to mention the details of inter -State supplies made to
unrcgistered persons, cornpcsition taxable persons ancl UIN holders in I.able 3.2 ofFoRM
GSTR-3B' Fufther' the details ol all inter-State supplies made to unregistered persons where
the invoice value is up to Rs 2.5 lakhs (rate-rvise) are required. to be reporteci in Table 78 of
FORM GSTR-I.

2' It has been brought to the notice of the Board that a number of registered persons have
not reported the details of inter'-State supplies made to unregistered persons in Table 3.2 of
FORM GSTR-3B' However, the said detaiis have been mentioned in Table 78 of FORM
GSTR-I' In order to ensure uniformitf in the implementation of the provisions of law across
the field formations, the Board. in exercise of its poweis confened by section l6g (l) of the
central Goods and Services Tax Act, 2017(CGST Act for short), hereby issues the following
rnstructions

3' It is pertinent to mention that apportionment of IGST collected on inter- State supplies
made to unregistered persons in the State r.vhere such suppiy takes place is based on the
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inrbunatio'reporred 

in rabre 3.2 orFoRM csrR-3' ,,.";::: :::".t-""r=,non'-mentio'ing of the said info*nation results in _ person. {s ;uch,
(i)'-ibpo,t;onmentor.thedueamountofIGSTtotheStatewl^.

' takei place; a'd -'r'vu'rt ut r\:J t to the State where such supply
(ii) a niis_match in the quantum of goods or serStare and t ;;:r":"::""s 

or services or both actually supplied in a
re amount of i'tegrated tax appo'rioned between ,tr. c.n,]

;ffi,';;Jr;.i:i ;;;r ",u,-.,io"l,, ",,..,ion ;; ;; ilJ 
''l.Jff;

-t. r\ccordingly, it is instr.ucf-ecl that tho ,-pft .r^--^, 
'

tt'r'egi.srered per.sors rn",, ,n0".;;;;:.'the'eg 
stered persons nraking inter-State supplies to

l''able i'2 orFoRM csrR-3n 
"", ,jo,'. l}Hffies 

along with the ptace orsuppr.v;-
c''otttt'arretrtion of any of'the pro'isions of the Act.or rn.,-,,r"ttll_-l 

as mandated by the taril
"'iC[1e11 tttlclct'the p.o'isions ot'section r25 of the cGsT o.r.tt 

made there under attracts pena'r

([Jpencler Cupta,l
Pr. Conimissioner 

tC'S.f j-

k

,U

Page 2 of2


